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4,8 mln zł na 
budowę domu 
komunalnego
Nowy budynek powstanie przy ulicy 
Rolnej w Nowych Lipinach na terenie 
działki należącej do Gminy Wołomin. 
Znajdzie się w nim 30 mieszkań.  
24 lokale o pow. użytkowej  
ok. 25-40 m2 i 6 lokali  
o pow. użytkowej ok. 40-50 m2.

12 mln złotych  
na „Poszukiwanie  
i rozpoznanie zasobów  
wód termalnych  
otworem Wołomin GT-1  
w Wołominie”

Strona 3Strona 3

WOŁOMIŃSKI FESTIWAL LITERACKI
Festiwal Literacki Znaczenia to festiwal jednego dnia i jednej 
książki. Pierwsza edycja została zorganizowana przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie oraz 
Mazowiecki Instytut Kultury. Partnerami wydarzenia byli: Mia-
sto Wołomin, magazyn kulturalny „Dwutygodnik” oraz Czytelnia 
Słów i Dźwięków „Elektra”. 

Strona 12

CENTRUM 
PRZESIADKOWE 
PRZY UL. LEGIONÓW W WOŁOMINIE UKOŃCZONE!

KAMIL WÓJCIK 
MISTRZ POLSKI 
MŁODZIKÓW 2021 
W KATEGORII 80 KG!

Po bardzo trudnej walce pół-
finałowej oraz finale - Kamil 
sięgnął po zwycięstwo. Spo-
rym wyzwaniem była ko-
nieczność szybkiej adaptacji 
do kolejnych wymagających 
przeciwników. Jestem dumny 
z Kamila – mówi teren Paweł 
Babicki – zrealizował w 100% 
plan oraz założenia taktycz-
ne. Wielki talent i 2 lata cięż-
kiej pracy przyniosły wyniki. 
Zapał oraz wola walki zwień-
czyły drogę do zwycięstwa – 
dodaje.

Serdeczne gratulacje dla 
Zawodnika Wołomińskiego 
Klubu Champion Wołomin, 
który pod kierunkiem trenera 
Pawła Babickiego osiągnął 
znakomity wynik w swojej ka-
tegorii wagowej.

To ważna inwestycja dla Gminy, która pozyskała  
na ten cel blisko 2 mln złotych. Jednocześnie 
zrealizowano ważne przedsięwzięcie Gminnego 
Programu Rewitalizacji w centrum Wołomina.
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Wołomina, 
Drodzy Czytelnicy
I znowu mamy jesień. Ta pora roku większości 
kojarzy się źle: lato minęło, teraz będzie 
zimno, szaro i do wiosny daleko. Jednak, 
gdy przeglądałam artykuły przygotowane 
do najnowszego numeru gazety „Pozytywny 
Wołomin” to pomyślałam sobie, że jesień 
wcale nie musi być smutna.

Mówi się: „jesień życia”. Jaka jesień?  
U wołomińskich seniorów ciągle maj w sercu, 
a aktywności wystarczy na wszystkie cztery 
pory roku. Rajdy rowerowe, potańcówki, 
spotkania, jubileusze. Serdecznie życzę 
Seniorom dużo zdrowia, żeby mogli spełniać – 
niespełnione dotychczas z różnych powodów 
– marzenia.

Swoje pasje bardzo ambitnie realizują 
uczniowie Prywatnej Szkoły Muzycznej im. 
Witolda Lutosłąwskiego, sięgając  

po najwyższe laury i nagrody, promując 
Wołomin swoimi talentami. Zresztą, czy UKS 
Piątka obchodziłby tak radośnie 10-lecie 
istnienia, gdyby nie zdolna i ambitna 
młodzież? Bardzo mnie te sukcesy młodych 
ludzi cieszą, bo w młodych cała nadzieja.  
W Polsce potrzeba młodych, wykształconych, 
wrażliwych, wartościowych ludzi.

Jesień to w Wołominie czas sadzenia drzew 
oraz budowania, oddawania skończonych 
i rozpoczynania nowych inwestycji. 
Widzieliście, jak teraz wygląda centrum 
przesiadkowe i ulica Żelazna? Zmienione  
nie do poznania. Bezpieczne i eleganckie.

Jesień w Wołominie to czas pozyskiwania 
środków i ciekawych projektów, takich  
jak Wołomiński Fundusz Inwestycji 
Oświatowych. Zobaczcie koniecznie,  
ile milionów zostało ostatnio pozyskanych i na 
co zostaną przeznaczone, co my, mieszkańcy, 
będziemy z tego mieli. Nie jest łatwo w tym 
czasie pozyskać takie środki, tym większe 
podziękowania i pochwały dla wołomińskich 
urzędników. I pomyślałam sobie w tym 
momencie, że trzeba bardzo lubić nasz 
Wołomin, żeby tak się starać, żeby ciężko 
pracować, pozyskiwać, budować. Trzeba 
bardzo lubić i trzeba bardzo chcieć.

A dokoła złota polska jesień.  
Życzę interesującej lektury.
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4,3 mln zł na budowę nowego domu komunalnego.
Gmina Wołomin pozyskała środki z Banku Gospo-
darstwa Krajowego na budowę domu komunalnego 
w Nowych Lipinach! 14 września burmistrz Wołomi-
na Elżbieta Radwan podpisała umowę dofinansowa-
nia. Planowany czas realizacji inwestycji to koniec 
roku 2023. W budynku znajdzie się 30 mieszkań: 24 
lokale o pow. użytkowej ok. 25-40 m2 i 6 lokali o pow. 
użytkowej ok. 40-50 m2.
W Lipinkach powstanie Wiejski Dom Kultury. Miej-
sce, w którym mieszkańcy będą mogli rozwijać 
swoje zainteresowania i pasje oraz integrować się. 
Urząd Miejski podpisał umowę na realizację I etapu 
budowy obejmującego prace budowlane oraz zago-
spodarowanie terenu.
Łącznie ponad 7 mln zł na inwestycje wodno-kana-
lizacyjne dla Gminy Wołomin. Wołomin otrzymał 
dodatkowy 1,1 mln zł dofinansowania do budowy  
i modernizacji urządzeń wodno-kanalizacyjnych na 
terenie gminy. Z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej pozyskano łącznie 
7 276 927,94 zł. Dzięki dodatkowo pozyskanym środ-
kom do końca 2022 roku powstanie nowa kanalizacja 
sanitarną o długości 3,6 km, zmodernizowane zosta-
nie 1,95 km sieci wodociągowej oraz zostanie unowo-
cześniona oczyszczalnia ścieków w Wołominie
Festiwal Literacki ZNACZENIA za nami – pierwsze tego 
typu wydarzenie o tak znaczącej skali odbyło się w cen-
trum Wołomina. Pierwsza edycja została zorganizowa-
na przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Zofii Nałkow-
skiej w Wołominie oraz Mazowiecki Instytut Kultury.
Festiwal to nie tylko literatura, ale również mieszanka 
wszelkich sztuk, sposobów odbioru i doświadczania. 
Nie zapomniano o warsztatach dla dzieci, które pozwo-
liły pogłębić i poszerzyć znaczenia zawarte w tekście 
laureata Festiwalu – Jakuba Kornhausera. 
Opublikowano raport z zakończonych już konsultacji 
społecznych dot. Placu 3 Maja w Wołominie. Jest to 
miejsce ważne dla mieszkańców Wołomina. Świad-
czy o tym fakt, że swoje zdanie na temat placu wyra-
ziło 600 osób. Głosy mieszkańców będą brane pod 
uwagę podczas tworzenia koncepcji zagospodaro-
wania Placu 3 Maja w Wołominie. Konkurs architek-
toniczno-urbanistyczny na ww. koncepcję zostanie 
ogłoszony jeszcze w tym roku. Więcej na: https://wo-
lomin.org/co-sadzimy-o-placu-3-maja/
Wołomiński Fundusz Inwestycji Oświatowych (WFIO) 
rorzygnięty! W tegorocznym konkursie o przyznanie 
środków z WFIO wpłynęło aż 18 wniosków. Najwięcej 
punktów zyskały projekty ze Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Ignacego Łukasiewicza w Wołominie, Przedszkola 
nr 5 im. Kota w Butach oraz Sportowej Szkoły Podsta-
wowej nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie. 
Łączna kwota projektów to blisko 500.000 zł.
Centrum Przesiadkowe w Wołominie ukończone! Miesz-
kańcy będą mogli korzystać z uporządkowanej pętli 
autobusowej, dodatkowych miejsc parkingowych oraz 
wyniesionego, bezpiecznego przejścia dla pieszych. 
W ramach inwestycji przebudowaliśmy fragment 
DW 628, ul. Żelazną, Warszawską, Siedzikówny oraz  
pl. J. Cicheckiego. Powstała sieć elektroenergetyczna, 
telekomunikacyjna, kanalizacja deszczowa, kanaliza-
cja sanitarna i wodociągowa, ciąg pieszy i rowerowy 
wraz z oświetleniem. Wartość inwestycji to ponad 
3,5 mln złotych z czego gmina pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości blisko 2 mln zł.

Wieści z Urzędu ELŻBIETA 
RADWAN

BURMISTRZ WOŁOMINA

NOWA RADNA
Na sesji Rady Miejskiej  
w Wołominie  
w dniu 30 września 
ślubowanie złożyła 
nowa radna, 
Teresa Broch.

W czasie ostatnich kilkunastu miesięcy  
Gmina Wołomin informowała o kolejnych 
wygranych konkursach w ramach, których 
pozyskano dodatkowe środki zewnętrzne 
na kluczowe inwestycje. To bardzo dobra 
wiadomość dla mieszkańców.

Teresa Broch jest związana z Wołominem niemal 
całe życie. Z wykształcenia jest technikiem eko-
nomistą, ma dyplom ukończenia szkoły o spe-
cjalności Finanse i rachunkowość, złożyła także 
pomyślnie egzamin dla członków rad nadzor-
czych. Zawodowe życie związała z księgowością 
i z Wołominem, pracę zaczynała w Rejonowym 
Przedsiębiorstwie Gospodarki Mieszkaniowej, 
poprzez Zakład Energetyki Cieplnej, aż po Straż 
Miejskich. W dwóch ostatnich instytucjach była 
główną księgową.
Po zakończeniu kariery zawodowej w 2020 r. 

więcej czasu przeznacza na zainteresowania  
i pasje: geografię, turystykę i przyrodę.
Pani Teresa kandydowała do Rady Miejskiej  
z Okręgu nr 4. W Radzie będzie zabiegać zarów-
no o inwestycje (szczególnie budowę i remonty 
dróg i chodników na terenie miasta), jak i popra-
wę estetyki, utworzenie przyjaznych, zielonych 
stref przeznaczonych dla odpoczynku i zabawy. 
Nowa radna została powołana w skład Komisji 
Gospodarki i Finansów RM, należy też do Klubu 
Radnych „Pozytywny Wołomin”.

MILIONY  
NA ROZWÓJ 
WOŁOMINA

Samorządność to podstawa 
wolności i skutecznych działań.
Inwestycje, które teraz widzi-
cie Państwo w przestrzeni 
miejskiej oraz w sołectwach 
to efekt wielomiesięcznej 
pracy urzędników oraz pra-
cowników naszych jednostek 
organizacyjnych. Kluczem 
do sukcesu jest sprawna komunikacja na etapie planowania, 
skuteczne pozyskiwanie środków oraz rzetelna realizacja wy-
znaczonych celów. Obecne czasy to okres wytężonej pracy 
dla Gminy Wołomin. Odnawiamy m.in.:  starą elektrownię, koń-
czymy budowę ścieżek rowerowych, aby zająć się geotermią 
i rozbudową zasobu mieszkań komunalnych. Stajemy przed 
wyzwaniami, o których nasi poprzednicy w urzędzie nie my-
śleli, bo działali w zupełnie innej rzeczywistości prawnej, czy 
światopoglądowej.
Dzisiaj Wołomin opracowuje i wdraża rozwiązania związane  
z adaptacją do zmian klimatycznych, ochroną czystego powie-
trza, zwiększeniem powierzchni przestrzeni zielonych. Cyfry-
zacja  oraz zwiększenie dostępności usług publicznych to ko-
lejny element, który jest realizowany w naszych jednostkach. 
Obok tych ważnych spraw samorząd realizuje swoje standar-
dowe zadania wobec społeczności lokalnej. Można by rzec, że 
źródłami kluczowych zmian i działań na rzecz Polek i Polaków 
są właśnie gminy: najbliżej mieszkańca, w centrum życia i funk-
cjonowania lokalnych spraw. Tym bardziej niepokoi fakt syste-
mowego ograniczania wspomnianej samorządności poprzez 
krojenie dochodów lub niekorzystne rozwiązania prawne 
wobec gmin. Stoimy przed odpowiedzią na kluczowe pytanie 
o charakterze ustrojowym: czy wybieramy bezwzględną cen-
tralizację czy samorządność wolnych społeczności lokalnych? 
Wybierzmy mądrze.

Jest to szczególnie istotne 
zwłaszcza teraz, kiedy samo-
rządy muszą zmierzyć się  
z wieloma wyzwaniami, które 

stawia przed nimi stan śro-
dowiska naturalnego oraz 
niepewna sytuacja finansów 
publicznych w Polsce. Poniżej 

przedstawiamy najważniej-
sze projekty, na które gmina 
Wołomin pozyskała środki ze-
wnętrzne.

Poszukiwanie i rozpoznanie 
zasobów wód termalnych 
otworem Wołomin GT-1  
w Wołominie

Budowa 
domu komunalnego 
w Nowych Lipinach

Budowa 
ulicy LeszczyńskiejOdnowa tkanki mieszkaniowej  

na obszarze rewitalizacji 
Gminy Wołomin

Pozyskane dofinansowanie  
przez Gminę Wołomin  
w latach 2019-2021:  

85 212 082,01 zł
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V MIĘDZYPOKOLENIOWY 
RAJD ROWEROWY

W sobotni poranek 2 października grupa 70 rowerzystów,  
mimo nieco pochmurnej pogody, stawiła się na starcie  
V Międzypokoleniowego Rajdu Rowerowego.  
Impreza ta organizowana przez Urząd Miejski w Wołominie  
we współpracy z Wołomińską Radą Seniorów z roku na rok  
cieszy się coraz większą popularnością!

 Tym razem grupa zapalonych 
rowerzystów w wieku od 5 do 
82 lat pokonała ponad 20 ki-
lometrową trasę obejmującą 
szlaki rowerowe gminy Woło-
min, Zielonki i Poświętnego.
Jechaliśmy po ścieżkach ro-
werowych, drogach leśnych 
(miejscami piaszczystych  
i wyboistych). Wszyscy dziel-
nie pokonali wyznaczoną tra-
sę, każdy dojechał do mety.
W połowie trasy odwiedzi-
liśmy gospodarstwo Alpaki-
-Zabraniec, gdzie poznaliśmy 
te urocze zwierzęta. Była to 
miła nagroda za wytrwałość 
szczególnie dla najmłodszych, 
jednak należy zaznaczyć,  
że dorośli równie chętnie co 
dzieci karmili alpaki świeżą 
marchwią. Po dużej dawce pozy-
tywnej energii, zregenerowani 
ruszyliśmy w drogę powrotną.
Pogoda nam sprzyjała – tego 
dnia nie padało, a na mecie 
rajdu słońce ogrzewało wszyst-
kich jego uczestników. Zwień-
czeniem wyprawy było wspól-
ne ognisko przygotowane 
przez strażaków z OSP Ossów, 
gdzie posililiśmy się kiełbaska-
mi i pieczonymi ziemniakami.
Całą trasę przejechali z nami 
Strażnicy Miejscy (zachęcamy 
także do odwiedzenia ich stro-
ny internetowej) oraz ratowni-
cy medyczni z firmy ROBMED. 
Serdecznie dziękujemy za Wa-
szą obecność! Dzięki Wam czu-
liśmy się bardzo bezpiecznie.
Wbrew przypuszczeniom 
organizatorów trasa nie była 
zbyt męcząca – po posiłku przy 
ognisku seniorzy zaczęli tań-

czyć. Pojawiły się także proś-
by o organizowanie imprezy 
rowerowej dwa razy do roku. 
Postaramy się więc zmienić 
formułę wydarzenia na rajdy 
wiosenne i jesienne.
Wszystkim uczestnikom  

V Międzypokoleniowego Rajdu 
Rowerowego gratulujemy wy-
śmienitej kondycji, dziękujemy 
za udział i zapraszam na kolej-
ne rajdy!

.

Już 5. raz mamy przyjemność organizować nasz rajd rowerowy: 
międzypokoleniowy, przyjazny i otwarty na każdego mieszkań-
ca i mieszkankę – bez względu na wiek, przekonania czy styl ży-
cia. Razem z zarządem Rady – panem Czesławem Borkowskim 
oraz Andrzejem Żelezikiem chciałabym podziękować wszyst-
kim uczestnikom za niesamowite przeżycia, a także Urzędowi 
Miejskiemu za pomoc w organizacji tego przedsięwzięcia. Cie-
szę się, że od kilku lat Rada Seniorów może realizować swoje 
pomysły i jest traktowana jak równorzędny partner dla władz 
Gminy Wołomin. Już teraz zapraszam  za rok na kolejną edycję 
naszego Międzypokoleniowego Rajdu.

CELINA SUBDA
PRZEWODNICZĄCA WOŁOMIŃSKIEJ RADY SENIORÓW

SŁONECZNI 
SENIORZY 
Z KLUBU „SŁONECZNA”

Takiego jubileuszu dawno  
w Wołominie nie było!  
Klub Seniora „Słoneczna” 
świętował swoje 10-lecie 
hucznie, radośnie, tanecznie  
i w gronie przyjaciół.

Mało komu udaje się zgroma-
dzić tak wielu znamienitych 
gości na jednej uroczystości. 
Mało komu udaje się tak rado-
śnie świętować 10 minionych lat  
i jeszcze mieć plany na kolejne 
dekady. Seniorzy ze Słonecznej 
potrafią.
Historia rozpoczęła się 27 listo-
pada 2010 r. otwarciem Klubu 
Seniora „Słoneczna”. Przez 10 
wspólnych lat seniorzy przeży-
wali radości i smutki, spotykali 
się, podróżowali, nawiązywali 
przyjaźnie. Przetrwali przepro-
wadzkę do większego lokalu. 
Przekonali się, że jest im razem 
dobrze. Wiedzą, że są potrzeb-
ni. Bez nich ta część miasta, 
osiedle Słoneczna i osiedle Nie-
podległości byłyby zupełnie 
inne, smutniejsze.
Obchody jubileuszowe, choć 
spóźnione przez pandemię, 
były bardzo uroczyste. Gra-
tulacje od gości przyjmowała 
przewodnicząca Klubu Sabina 

Roszkowska, która tę funkcję 
pełni od samego początku, od 
10 lat. A wśród gości byli m.in. 
burmistrz Wołomina Elżbieta 
Radwan, wiceburmistrz Łukasz 
Marek, radni Rady Miejskiej 
Agata Bochenek i Karol Cudny, 
proboszczowie ks. Sylwester 
Sienkiewicz i ks. Witold Gajda, 
prezes SBM Włodzimierz Jar-
nutowski. Byli przedstawicie-
le zaprzyjaźnionych klubów 
i instytucji, a MSPZOZ nr 2 
reprezentowała Urszula Plata-

KOLEJNA 
INWESTYCJA 
ZAKOŃCZONA
Dobiegła końca ważna 
inwestycja w centrum miasta, 
czyli przebudowa centrum 
przesiadkowego.

W dniu 7.10.2021 r. oficjalnie 
odebrano wykonane prace. 
Przebudowano dawną drogę 
wojewódzką nr 628, która od 
stycznia b.r. przeszła pod za-
rządzanie miasta, oraz zmoder-
nizowano ulicę Żelazną do Sie-
dzikówny, drogi wewnętrzne, 
pl. J. Cicheckiego. Wykonano 
nową sieć elektroenergetycz-
ną, telekomunikacyjną, kana-
lizację deszczową, sanitarną 
i wodociągową. Powstał ciąg 
pieszy i drogi dla rowerów, wraz z urządzeniami oświetleniowymi.
Tak duża inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu w wy-
sokości prawie 3,2 mln zł na zadanie: „Budowa centrum przesiad-
kowego w ciągu ul. Żelaznej i pl. J. Cicheckiego w Wołominie, oraz 
systemu Parkuj i Jedź w ciągu ul. Przytorowej w Duczkach, wraz 
z budową ul. Żelaznej w Wołominie i ul. Przytorowej w Duczkach” 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Osi Priorytetowej IV „Przejście na gospodarkę ni-
skoemisyjną”.
Z mojego punktu widzenia, istotne w tej inwestycji było, przede 
wszystkim uporządkowanie wyjścia z tunelu i wyniesienie trzech 
przejść dla pieszych. Poprzednio w tym miejscu dochodziło do 
niebezpiecznych zdarzeń. Zarówno piesi jak i kierowcy nie prze-
strzegali przepisów. Ciężko mieć pretensję do mieszkańców, jeśli 
nie było możliwości bezpiecznego przejście z tunelu PKP w stronę 
miasta (brak przejść dla pieszych był zauważalny).
Przebudowa pozwoliła na uporządkowanie terenu, poprawę este-
tyki, bezpieczeństwa. Można powiedzieć – witamy w XXI wieku.
Ta inwestycja cieszy mnie dodatkowo, gdyż od początku mojej 
działalność samorządowej powtarzałem, jak ważne jest przebudo-
wanie terenów przykolejowych po obu stronach. Jest to również 
spełnienie obietnicy wyborczej.

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

-Paćkowska. O to, by wszyscy 
czuli się dobrze, by uroczy-
stość przebiegła w życzliwości 
i uśmiechu, zadbała Pani Sabin-
ka Roszkowska, która ma wielki 
dar zjednywania przyjaciół.
Dodać należy jeszcze, że jubile-
usz uświetniła występem ope-
retkowym znakomita śpiewacz-
ka Liza Wesołowska.
100 lat, Drodzy Jubilaci z Klubu 
Seniora „Słoneczna”!

A.B.
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LEX 
CZARNEK 
– CZEMU PROTESTUJEMY?
Lex Czarnek, podobnie jak Lex Szyszko, 
to przykład ustawy, która zaprzecza 
podstawowym wartościom swojego obszaru. 
Minister Środowiska pozwolił na masową, 
niekontrolowaną wycinkę drzew w sytuacji 
kryzysu klimatycznego, a minister edukacji 
wprowadza politycznie sterowaną szkołę 
nastawioną na przymilanie się do bieżącej 
władzy, kiedy świat stawia na indywidualizację  
i nieszablonowość edukacji.

W myśl procedowanych prze-
pisów, to wojewódzki kurator 
oświaty (bezpośredni pod-
władny ministra) będzie de 
facto przełożonym dyrektora 
szkoły. Będzie mógł go od-
wołać, kandydat na nowe-
go dyrektora będzie musiał 
mieć jego pozytywną opinię,  
a w komisji konkursowej kura-
tor prawie dwukrotnie zwięk-
sza liczbę przysługujących 
mu głosów. Do tego wprowa-
dza się karną odpowiedzial-
ność dyrektora szkoły (do 
trzech lat więzienia) za dzia-
łanie na szkodę małoletniego 
przez zaniedbanie nadzoru 
lub przekroczenie uprawnień 
(trzy lata więzienia to ten sam 
maksymalny wymiar kary 
jaki może dostać „czyściciel” 
kamienic).

Dlaczego to tak niebezpiecz-
na ustawa i dlaczego przeciw-
ko niej protestują wszystkie 
stowarzyszenia samorządów, 
od gmin wiejskich, aż po 
metropolie, stowarzyszenia 
rodziców, uczniów, nauczy-
cieli i dyrektorów szkół? Bo 
daje ona ogromne uprawnie-
nia urzędnikom podległym 
bezpośrednio politykom na 
szczeblach rządowych. Nie-
ostre sformułowania „niewy-
pełnienie zaleceń”, „szkoda 
małoletniego” w połączeniu  
z wysokimi uprawnieniami 
administracyjnymi i sankcja-
mi karnymi to mieszanka wy-
buchowa i autostrada do par-
tyjnego zarządzania każdą 
szkołą. Przeciwko takim zapi-
som protestują także niektóre 
osoby o narodowo-katolickim 
światopoglądzie obyczajo-
wym, które podzielają obawy 
dot. „wprowadzania do szkół 
ideologii gender”. Dlaczego? 
Bo wiedzą, że władza może 
się zmienić na bardziej libe-
ralną i wtedy takie prawo 
może być wymierzone w zu-
pełnie inną grupę dyrektorów 
i nauczycieli. Wiedzą, że to po 
prostu złe prawo.
W efekcie nowej ustawy dy-
rektor szkoły zamiast szukać 
wspólnie z nauczycielami, 

rodzicami, uczniami i samo-

rządem uatrakcyjnienia, do-

pasowania oferty edukacyjnej 

będzie zachowawczy i bierny. 

Będzie świadomy, że każda 

działalność jego lub jego ka-

dry, która nie spodoba się bie-

żącej władzy może go koszto-

wać utratę pracy lub nawet 

wolności. System oświaty  

(o ironio!) będzie premiował 

przeciętność i autocenzurę. 

Szkoła po Lex Czarnek nie 

ma szansy wychować swo-

ich uczniów na odważnych, 

szukających prawdy i dobra 

obywateli. Bo nauczycieli i dy-

rektorów o takich cechach po 

prostu będzie bardzo mało. 

System ich przemieli.

Dla tych co czytali lub oglądali 

cykl o Harrym Potterze, mam 

pytanie: Lepszym dyrektorem 

Hogwartu był odważny i mą-

dry, choć niepokorny Albus 

Dumbledore czy przysłana  

z ministerstwa, uporządkowa-

na i poprawna formalnie Do-

lores Umbridge?

Wołomińskie  
Spotkania
Oświatowe
Z początkiem roku wystartowały Wołomińskie Spotkania Oświa-
towe kolejne systemowe rozwiązanie wspierające rozwój na-
szych szkół i przedszkoli. Zapraszamy do Wołomina starannie 
wybrane, najciekawsze postacie polskiej sceny edukacyjnej, 
żeby podzieliły się z nami swoim doświadczeniem i pomysłami.
Odbyły się dwa webinary z fundacją Evidence Insitute dot. sku-
tecznego nauczania i uczenia się. Dr Tomasz Gajderowicz i dr 
Maciej Jakubowski pokazywali nauczycielom i rodzicom przy-
kłady praktyk, których skuteczność potwierdzono lub obalono  
w badaniach naukowych. Może to brzmi nudno, ale obaj panowie 
są wspaniałymi mówcami i dosłownie porwali swoich słuchaczy. 
Podobnie kolejna prelegentka – Oktawia Gorzeńska. Spotkała się 
w czerwcu z dyrektorami i nauczycielami, żeby opowiedzieć  
o swoich doświadczeniach i poradzić jak mądrze wykorzystać 
doświadczenia z pandemii w nowym roku szkolnym. Po sukce-
sach tych spotkań, wspólnie z Panią Burmistrz Elżbietą Radwan 
planujemy następne. Najbliższe, już w połowie października, 
będzie wspólnym szkoleniem dyrektorów szkół i rad rodziców 
prowadzonym w ramach projektu „Rodzice w szkole” prowadzo-
nego przez fundację Instytut Inicjatyw Pozarządowych. Już się 
nie możemy doczekać!

Karol Cudny

Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Edukacji

WOŁOMIŃSKI FUNDUSZ 
INWESTYCJI OŚWIATOWYCH
– PIERWSZA EDYCJA ROZSTRZYGNIĘTA!

W tym roku po raz pierwszy burmistrz 
Wołomina Elżbieta Radwan zorganizowała 
konkurs projektów wśród wołomińskich  
szkół i przedszkoli. Fundusz jest odpowiedzią  
na rosnące potrzeby w zakresie inwestycji  
w ramach infrastruktury oświatowej.

Z każdym rokiem samorządy 
w Polsce muszą coraz więcej 
dokładać do wydatków zwią-
zanych z wynagrodzeniami 
oraz utrzymaniem placówek 
edukacyjnych. To ważne aby 
każda złotówka była wydatko-
wa w najlepszy możliwy spo-
sób.Dlatego też każdy projekt 
został przedstawiony Komisji 
Edukacji przy Radzie Miejskiej 
a następnie oceniony przez ko-
misję na bazie wyznaczonym  
w regulaminie wskaźników. 
Społeczności szkolne przez 

okres kilku miesięcy wspólnie 
pisały projekty, których celem 
była poprawa jakości funkcjo-
nowania placówek.  W tegorocz-
nym konkursie o przyznanie 
środków z WFIO wpłynęło aż 
18 wniosków.  Jednym z kryte-
riów oceny wniosków była do-
stępność dla osób ze szczegól-
nymi potrzebami. Urząd Miejski 
nie wyklucza wprowadzenia w 
kolejnej edycji konkursu dodat-
kowego kryterium oceny, które 
będzie odpowiedzią na bieżące 
potrzeby wołomińskiej oświaty. 

Z pewnością przed ogłosze-
niem następnego naboru wnio-
sków zostaną zorganizowane 
konsultacje, w ramach których 
poznamy nowe propozycje 
Gminy. W tegorocznej edycji 
najwięcej punktów uzyskały 
projekty ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ignacego Łukasiewicza 
w Wołominie, Przedszkola nr 5 
im. Kota w Butach oraz Spor-
towej Szkoły Podstawowej nr 5 
im. Polskich Olimpijczyków  
w Wołominie. Łączna kwota 
projektów to blisko 500.000 zł.

W ramach projektu WFIO Wioska 
dzieci z Bullerbyn w ogrodzie Kota 
w butach stworzymy w ogrodzie 
przedszkolnym strefę do nauki 
przez samodzielne doświadcza-
nie i kreatywne zabawy w dwóch 
drewnianych  domkach. Domki 
będą stanowiły strefę do nauki 

poprzez zabawy z wodą, zabawy w dom, naukę czynności 
codziennych, zabawy manipulacyjne, konstrukcyjne, dbanie  
o przydomowy ogródek. Dzieci będą miały możliwość samo-
dzielnie ozdabiać domki, jak to kiedyś robiono na wsiach, ba-
wić się w nich drewnianymi i ekologicznymi zabawkami. Dom-
ki wraz z istniejącą szklarnią i grządkami stworzą namiastkę 
małej wioski, jak w szwedzkim Bullerbyn, z ogródkami przydo-
mowymi z tradycyjnymi kwiatami przy każdym domku. Będą 
służyły przedszkolakom przez wiele lat i pozostawią w ich pa-
mięci wspaniałe wspomnienia z magicznego przedszkola.
W ramach projektu zadbamy o nasz najpiękniejszy park  
w środku miasta, piękną enklawę zieleni i miejsce, gdzie żyje 
wiele ptaków, jeży, wiewiórek i różnorodnych owadów, który od 
lat jest miejscem edukacji przyrodniczej naszych przedszkola-
ków. Wykonamy cięcia pielęgnacyjne drzew, nawodnienie, 
przygotujemy rabatę edukacyjną z kwitnącymi, miododajnymi 
roślinami. Jesteśmy przekonani, że  kształtowanie świadomości 
ekologicznej dzieci w wieku przedszkolnym ma sens jedynie 
poprzez bezpośrednie doświadczanie. Pomysł nasz wpisuje się 
w działania Gminy polegające na rewitalizacji terenów zielo-
nych w mieście oraz tworzenie miejsc przyjaznych pszczołom.
W ramach WFIO planujemy odnowienie urządzeń na placu 
zabaw, który istnieje od 2008 roku i wymaga profesjonalne-
go odnowienia oraz wymiany zniszczonych elementów. Pro-
jekt zakłada również odnowienie podłóg w dwóch salach dy-
daktycznych, gdzie uczą się najstarsze dzieci (cyklinowanie  
i olejowanie).

Wołomiński Fundusz Inwe-
stycji Oświatowych to bardzo 
dobra inicjatywa zarówno na 
kreowanie pozytywnych zmian  
w szkole jak i integrowania na-
szej lokalnej społeczności. Dzię-
ki formule konkursu możemy 
wspólnie dokonać diagnozy 
naszych potrzeb, znaleźć roz-

wiązania i starać się o dofinansowanie. Projekt SSP 5 zakłada 
realizację 5 zadań: budowę bieżni lekkoatletycznej, utworze-
nie laboratorium przedmiotów przyrodniczych, montaż urzą-
dzenia Climbo, powiększenie wiaty rowerowej i murale. Nasz 
projekt zakłada kilka zadań w różnych dziedzinach, które 
wynikają z potrzeb uczniów. Wszystkie pomysły były szeroko 
konsultowane. W debacie wzięło udział blisko 500 osób – ten 
projekt to nasze wspólne dzieło: uczniów, rodziców i kadry pe-
dagogicznej. Serdecznie dziękuję Pani Burmistrz za wprowa-
dzenie WFIO. Dziękuję wszystkim zaangażowanym uczniom, 
rodzicom i nauczycielom za pomysły, aktywność i wolę walki.

Inwestycja polega na wykonaniu remontu 5 łazienek – 3 (dla 
dziewcząt, chłopców, pracowników) na pierwszym piętrze bu-
dynku głównego szkoły i 2 łazienek z pomieszczeniami pryszni-
cowymi (dla dziewcząt i chłopców) w łączniku do hali sportowej.
Remont łazienek jest niezbędny z uwagi na konieczność po-

prawy warunków sanitarnych osób korzystających z nich – uczniów i pracowników. Natomiast 
remont łazienek w łączniku zapewni dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami w rozumie-
niu ustawy jak również dla osób korzystających z oferty zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych oraz 
skierowanych do społeczności lokalnej. Remont będzie obejmował wymianę: instalacji sanitarnej  
i urządzeń, instalacji elektrycznej, oświetlenia, posadzek i okładzin ceramicznych ścian, wstawie-
nie nowych kabin sanitarnych i prysznicowych.
Realizacja inwestycji przyczyni się do zwiększenia komfortu korzystania z łazienek szkolnych,  
a jednocześnie wzrostu poczucia bezpieczeństwa uczniów. Pozwoli też zbliżyć się wizerunkowo 
do standardów XXI wieku. Sprawi, że te miejsca będą postrzegane jako bardziej przyjazne, dzięki 
temu zwiększy skuteczność działań utrwalających nawyki higieniczne dzieci i młodzieży.
Został przeprowadzony Plebiscyt wśród nauczycieli i uczniów on-line na platformie Forms. Wszy-
scy mieli się wypowiedzieć na temat zaproponowanego przez szkołę remontu 5 łazienek szkol-
nych – 3 (dla dziewcząt chłopców, pracowników) na pierwszym piętrze i 2 łazienek z pomiesz-
czeniami prysznicowymi (dla dziewcząt i chłopców) w łączniku do hali sportowej. Za projektem 
remontu łazienek głosowało 94% wszystkich głosujących.
Dodatkowo przeprowadziliśmy plebiscyt wśród rodziców również na platformie Forms i 98% było 
za remontem łazienek. Uczniowie klasy 8a nakręcili spot popierający nasz projekt.

JOLANTA GĄGAŁA
DYREKTOR 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 
IM. I. ŁUKASIEWICZA W WOŁOMINIE

MAGDALENA
KILISZEK
DYREKTOR 
PRZEDSZKOLA NR 5
IM. KOTA W BUTACH 
W WOŁOMINIE

MAŁGORZATA
POSMYK
DYREKTOR  
SPORTOWEJ SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ NR 5
IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW 
W WOŁOMINIE

NOWY 
PLAC ZABAW
na osiedlu 
Niepodległości
Budowa nowego placu zabaw na osiedlu Niepodległości to od daw-
na oczekiwana inwestycja i jedna z moich obietnic wyborczych  
z 2018 roku. Znalezienie środków na ten cel było trudniejsze niż 
się spodziewałem, ale dzięki poparciu Pani Burmistrz oraz kole-
żanek i kolegów z klubu Pozytywny Wołomin wreszcie się udało!
Szczególnie z Agatą Bochenek i Pawłem Kocikiem dbamy o to, 
żeby środki miejskie były kierowane także na osiedle, gdzie 
trzeba pomagać spółdzielni w realizacji zadań na rzecz miesz-
kańców. Przy tej okazji składam gratulacje mieszkańcom osie-
dla Słoneczna, którzy wywalczyli w społecznych wnioskach do 
budżetu budowę placu zabaw u siebie. Maria Wytrykowska, 
nasza była koleżanka z Rady Miejskiej, zgłosiła ten projekt, zmo-
bilizowała sąsiadów i wygrali! To kolejny dowód na to, że jest 
ogromna, niezaspokojona przez SBM potrzeba ładnej, zadbanej, 
funkcjonalnej przestrzeni na wołomińskich blokowiskach.
Plac zabaw na osiedlu to nie tylko nowe fantastyczne zestawy 
zabawowe, ale też chodniki, ławki, oświetlenie i monitoring. Nie 
zapomnieliśmy też o nowych nasadzeniach, żeby było więcej cie-
nia i zieleni. Wybraliśmy gatunki drzew, które są odporne i este-
tyczne. Podchodzimy do inwestycji kompleksowo, żeby to nie był 
tylko plac zabaw dla najmłodszych, ale przede wszystkim odno-
wiona, funkcjonalna i bezpieczna przestrzeń, z której skorzystają 
wszyscy mieszkańcy osiedla. O tym, że takie miejsca są potrzeb-
ne niech świadczą tłumy na placu zabaw przy ul. Reja lub liczba 
osób spędzających czas na nowej i starej części pasażu.
Dbajmy o naszą nową przestrzeń, reagujmy jak coś złego się 
dzieje. Czekaliśmy na ten plac zabaw długie lata i obyśmy dłu-
gie lata się nim cieszyli.

K.C.
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UKS PIĄTKA 
MA 10 LAT!
Kiedy dziesięć lat temu grupa osób powoływała 
klub siatkarski UKS Piątka działający  
przy Sportowej Szkole Podstawowej nr 5, 
warunki były mało sprzyjające. Pomimo to,  
kilka osób podjęło się tego wyzwania. 

Byli to: Bronisława Kułak, Zbi-
gniew Kułak, Mariusz Stęp-
czyński, Katarzyna Stępczyń-
ska i Kamil Trzciński. Później, 
po odejściu z SP nr 5 Kamila 
Trzcińskiego, do Zarządu Klu-
bu dołączyła Iga Firszt. Obec-
nie Zarząd Klubu stanowią: 
Iga Firszt, Bronisława Kułak, 
Zbigniew Kułak, Paweł Kliglich 
i Adam Sowa. 
W tym miejscu należy wspo-
mnieć osoby, które dawno 
temu rozpoczęły pracę trener-
ską w SSP5, były wychowaw-
cami dzisiejszych trenerów  
i, w jakimś sensie, mentorami 
założycieli klubu. Byli to: An-
drzej Doktorski, Karol Małolep-
szy i Mieczysława Rosłan. 
Podstawowym celem klubu 
było i jest wychowanie dzie-
ci i młodzieży poprzez sport,  
a ściślej ujmując, piłkę siatkową 
chłopców. Osiągnięcia i popu-
laryzacja tego sportu druży-
nowego w Polsce w ostatnich 
latach jest imponująca i cie-
szy nas, że w jakimś zakresie 
możemy uczestniczyć w tym  
procesie. 
Krok po kroku, pomimo wielu 
trudności, zarówno finanso-
wych, lokalowych, jak i na-
zwijmy je „administracyjnych”, 
zdobywając zaufanie i wspar-
cie, zaczęliśmy powoli osiągać 
mniejsze lub większe sukce-
sy. Na początku w klubie jako 
trenerzy pracowali w ramach 
wolontariatu: Zbigniew Kułak, 
Mariusz Stepczyński i Przemy-
sław Kamiński. Obecnie są to: 
Mariusz Firszt, Zbigniew Kułak, 
Maciej Radziszewski, Adam 
Sowa i w ramach tzw. skautin-
gu przygodę w naszym klubie 
rozpoczął student warszaw-
skiej AWF Robert Urmanowski, 
wychowanek SSP5 m.in. trene-
rów Zbigniewa Kułaka i Ada-
ma Sowy.
SSP nr 5 i Klub są objęte pro-
gramem SOS (Siatkarskich 
Ośrodków Sportowych). Przez 
10 lat działalności młodzież 
naszego klubu reprezentowała 
zarówno Klub, SSP5 i miasto 
Wołomin na wielu zawodach, 
zarówno ligowych, jak i towa-
rzyskich. 
Chłopcy z klubu zdobywali me-
dale na Mistrzostwach MWZPS 
w kategorii Kinder i Młodzik. 
Przez ten okres udało nam 
się wychować kadrowiczów 
województwa mazowieckie-
go z roczników 2005 trenera 
Zbigniewa Kułaka: Jakub Gi-
ska, Bartłomiej Kursa, Hubert 
Skwarski i 2006 trenera Ada-
ma Sowy: Igor Okaczuk, Szy-
mon Nejman, Jakub Matusiak, 

Sebastian Piątkowski, Bartek 
Pokrywko, Szymon Sokołow-
ski, Michał Subda. Chłopcy 
byli medalistami Mistrzostw 
Mazowsza w kat. Kinder Sport  
i Młodzik, a grupa Kinder 
awansowała nawet do Mi-
strzostw Polski Kinder Sport. 
Nasi chłopcy z reprezentacją 
Mazowsza, zdobyli srebrny 
medal na XXVI Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży Lublin 
2020 w sportach halowych. 
Na Mistrzostwach Polski  
w Piłce Siatkowej Plażowej  
2021 Wołomin reprezentowali: 
Szymon Sokołowski i Maciej 
Pałaś, a chłopcy z rocznika 
2006 otrzymali powołania do 
Turnieju Nadziei Olimpijskich. 
Zawodnik Szymon Sokołow-
ski był uczestnikiem konsul-
tacji Kadry Narodowej junio-
ra młodszego w siatkówce  
plażowej. 
Nasi wychowankowie konty-
nuują też przygodę z siatków-
ką w innych klubach – Michał 
Ciok, zawodnik Trefla Gdańsk, 
wicemistrz Polski w kat. Ka-
detów, Mistrz Polski Juniorów, 
brązowy medalista Mistrzostw 
Polski. 
Marcin Ciok i Adam Michal-

czuk to zawodnicy klubu Trefl 
Gdańsk. Kilkoro naszych za-
wodników gra w warszawskim 
klubie Metro Warszawa.
Od 2013 r. klub jest organizato-
rem ogólnopolskiego turnieju 
siatkówki im. płk. Jarosława 
Florczaka. Płk Florczak był 
absolwentem SP nr 5 w Wo-
łominie i siatkarzem w klubie 
siatkarskim Huragan. Zginął 
na służbie w katastrofie smo-
leńskiej. Patronat nad tym wy-
darzeniem obejmują: Minister 
Sportu i Turystyki (obecnie 
wicepremier, Minister Dzie-
dzictwa Narodowego i Sportu), 
Biuro Ochrony Rządu (obec-
nie Służba Ochrony Państwa), 
Polski Związek Piłki Siatkowej, 
Mazowiecki Wojewódzki Zwią-
zek Piłki Siatkowej, Fundacja 
Byłych Oficerów BOR, Staro-
stwo Powiatowe w Wołominie, 
Burmistrz Wołomina, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji „Huragan”. 
Mamy nadzieję dalej nie za-
wieść patronów, a pochlebne 
opinie, jakie otrzymujemy, każą 
wierzyć, że turniej nie zniknie 
z mapy sportowych wydarzeń 
w naszym mieście. O sile biorą-
cych udział w tym turnieju dru-
żyn świadczy fakt, że zwycięz-

cy wołomińskiego turnieju to 
późniejsi medaliści Mistrzostw 
Polski w kat. Kinder Sport. 
Rokrocznie list do uczestni-
ków turnieju kieruje Prezy-
dent Aleksander Kwaśniewski,  
w bezpośredniej ochronie któ-
rego był śp. płk Florczak. 
Zawodnicy naszego klubu bra-
li udział w licznych turniejach 
i rozgrywkach w całej Polsce. 
Rokrocznie nasi klubowicze 
mają zorganizowane zajęcia 
podczas ferii zimowych, wy-
jeżdżają na obozy letnie m.in. 
do Łeby, Białego Dunajca czy 
Wrześni. Podczas obozów 
organizujemy chłopcom wy-
cieczki, przybliżające historię 
regionu, w którym wypoczy-
wają. W tym roku chłopcy 
zwiedzali Gniezno, Biskupin, 
Kruszwicę. Podczas obozu mo-
gli też uczestniczyć w trenin-
gu pierwszoligowego zespo-
łu Krispol Września, którego 
trenerem jest Marian Kardas 
(współpracował m.in. z trene-
rem naszej reprezentacji Vita-
lem Heynenem). Zapewne ani 
tych osiągnięć, ani klubu nie 
byłoby bez wsparcia instytucji, 
sponsorów i osób o złotym ser-
cu. I tak podczas tegorocznego 

turnieju z okazji naszej roczni-
cy mogliśmy choć w skromny 
sposób wyrazić wdzięczność: 
Burmistrz Wołomina Elżbiecie 
Radwan, Zastępcy Burmistrza 
Wołomina Łukaszowi Markowi, 
Miejskiemu Zakładowi Oczysz-
czania Wołomin, Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji „Huragan” 
Dyrektorowi Krzysztofowi 
Gawarze, Staroście Wołomiń-
skiemu Adamowi Lubiakowi, 
Wicepremierowi Ministrowi 
Kultury Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu prof. Piotrowi 
Glińskiemu, Służbie Ochrony 
Państwa, Komendantowi mjr. 
SOP Pawłowi Olszewskiemu  
i jego zastępcy pułkownikowi 
Krzysztofowi Król, Komendan-
towi Powiatowej Policji w Wo-
łominie Inspektorowi dr. Mar-
kowi Ujazda, Komendantowi 
Straży Miejskiej Jarosławowi 
Kielczykowi, Dyrekcji Sporto-
wej Szkoły Podstawowej nr 5  
w Wołominie, 
Podziękować naszym spon-
sorom: Prezesowi Gaz Media 
Projekt sp. z o.o. Remigiuszowi 
Zakrzewskiemu, Światłowód 
Wołomin Pani Ewie Kulasiń-
skiej, Fundacji Byłych Funkcjo-
nariuszy BOR, Panu Leszkowi 
Baranowi, Firmie Black Falcon 
Sp. z o.o. Panu Pawłowi Bielaw-
nemu i Prezesowi Dariuszowi 
Dmowskiemu, Firmie PPHu Ka-
linka Pana Jacka Pastewki. 
Nie sposób nie wspomnieć ta-
kich osób, jak: Joanna Borucka, 
Urszula Budek Anna Dołowa, 
Małgorzata Dessoulavy, To-
masz Gołębiewski Bankiet Ser-
wis, Daniel Gzowski, Anna Jani-
szewska, Anna i Paweł Kliglich, 
Elżbieta Kuczko i Foto Elka, 
Patrycja Kozub, Aleksandra Li-
gocka, Linda Prusińska, Michał 
Prętkiewicz, Monika i Jacek 
Rzempołuch, Tomasz Rembel-
ski, Katarzyna i Mariusz Stęp-
czyńscy, Waldemar Stępczyń-
ski, Elżbieta Zborowska. 
Zapraszamy serdecznie 
wszystkich chętnych, którzy 
chcieliby rozpocząć przygodę 
z siatkówką na nieodpłatne 
zajęcia naborowe. Kontakt tele-
foniczny: 692819090 lub drogą 
mailową info@ukspiatka.com.pl
Namawiamy do odwiedza-
nia naszej strony na fb UKS5 
i strony internetowej klubu  
www.ukspiatka.com.pl

Bronisława Kułak

WZMOCNIJ  
SWOJĄ ODPORNOŚĆ!

Lato dobiegło końca
Jesień to czas, kiedy robi się coraz chłodniej i deszczowo. Mimo, 
że dni są krótsze, a my najchętniej spędzilibyśmy czas w domu 
leżąc na kanapie w towarzystwie ulubionej książki bądź progra-
mu telewizyjnego, musimy pamiętać, że o tej porze roku w sposób 
szczególny musimy przygotować organizm na niższe temperatury 
i walkę z wirusami.

Warto zatroszczyć się o zdro-
wą i dobrze zbilansowaną die-
tę, która doda nam witalności 
oraz umiarkowany wysiłek 
fizyczny, który poprawi nam 
krążenie i nastrój.

Witaminy
Odpowiednio dobrana dieta 
może nam pomóc zbudować 
odporność. Zdrowe żywienie 
to spożywanie produktów jak 
najmniej przetworzonych, za-
wierających dużo białka, jak 
najmniej węglowodanów pro-
stych oaz odpowiednią ilość 
tłuszczów, w tym tłuszczów 
płynnych, w których rozpusz-
czają się witaminy.  
Najważniejszymi witaminami 
dla nas, w okresie jesiennym, 
jest witamina C, D i A. Są one 
odpowiedzialne w naszym 
organizmie za odporność. Wi-
taminę C znajdziemy jesienią  
w owocach dzikiej róży, owo-
cach cytrusowych, a także  
w papryce, brukselce, szpina-
ku i brokułach. Dużo witaminy 
C mają również kiszonki. Przy-
wracają one równowagę flory 
bakteryjnej jelit, od których  
w dużej mierze zależy właśnie 
nasza odporność. Kiszonki 
stymulują nasz układ odpor-
nościowy do walki z drobno-
ustrojami.

Duże ilości witaminy D zawie-
rają tłuste ryby morskie – np.  
śledź i makrela oraz żółtka jaj  
i grzyby. W okresie od paździer-
nika do końca marca zaleca się 
suplementację witaminą D (nie-
dobór ma ok. 90% Polaków). 
Ważna w naszej diecie budu-
jącej odporność jest również 
witamina A. Znajdziemy ją  
w marchwi, kapuście, broku-
łach, pomidorach, papryce, 
szpinaku oraz w owocach dzi-
kiej róży.
Dla naszej odporności bardzo 
ważne jest również jedzenie 
białych warzyw, w szczególno-
ści: czosnku i cebuli. Zawierają 
one allicynę, która działa prze-
ciwwirusowo, przeciwbakte-
ryjnie i przeciwzapalnie.

Minerały 
Minerały, które są bardzo istot-
ne dla naszych organizmów 
w okresie jesiennym, to cynk, 
selen i żelazo. Dzięki nim nasz 
system odpornościowy może 
zwalczać bakterie i wirusy. 
Cynk znajdziemy w mięsie, 
jajach, rybach a także w grzy-
bach, warzywach strączko-
wych, pestkach dyni, sezamie, 
komosie ryżowej czy produk-
tach pełnoziarnistych. Źródłem 
selenu w pożywieniu są: mięso, 
ryby, podroby, czosnek, grzy-

by oraz suche nasiona roślin 
strączkowych. Żelazo jest 
obecne w mięsie, szczególnie  
w wątrobie, suchych nasionach 
roślin strączkowych, otrębach 
pszennych, pestkach dyni, 
maku, kakao, orzechach, żółtku 
jaj, szpinaku i natce pietruszki.
Za jeden z najbardziej zdro-
wych produktów uważany jest 
miód naturalny (prawdziwy), 
ponieważ wykazuje działa-
nie antybakteryjne. Ten złoty 
eliksir działa cuda – wspiera 
odporność, pomaga w walce  
z przeziębieniem. 

Przyprawy
Jesienią nie żałujemy przy-
praw do posiłków. Najlepsze 
będą: chili, goździki, imbir, 
kurkuma, curry. Przyprawy 
te, oprócz swoich właściwości 

reklama

rozgrzewają organizm i  chro-
nią przed bakteriami. Nie bój-
my się ich używać do dań oraz 
napojów.

Spacery 
Nawet, gdy aura za oknem nie 
jest zbyt sprzyjająca, warto pa-
miętać o aktywności fizycznej, 
chociażby zwykłym spacerze. 
W ten sposób nie tylko dotle-
nimy, ale również zahartujemy 
swój organizm. A to podstawa 
mocnej odporności.

Sen  
i odpoczynek
Wysypiaj się i jak najwięcej 
odpoczywaj. Stres, nadmiar 
codziennych obowiązków, 
zmęczenie – to nie są sojuszni-

cy twojej odporności. Dlatego 
jesienią i zimą szczególnie war-
to dbać o odpowiednią dawkę 
odpoczynku i zdrowy sen.

Oprac. 
Miejski Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej nr 2 

w Wołominie
Wołomin, ul. Wileńska 74

tel. 22 787 54 16
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PROJEKT
ECODESIGN
WAŻNA INFORMACJA DLA POSIADACZY KOMINKÓW  
I POTENCJALNYCH, PRZYSZŁYCH UŻYTKOWNIKÓW 
Świadomość, iż możemy przyczynić się do 
poprawy jakości powietrza to pierwszy krok 
do skutecznej walki ze smogiem. Kolejnym 
etapem jest zapoznanie się każdego z nas z 
obowiązującymi regulacjami prawnymi, które 
wskazują co mamy zrobić, aby powietrze, 
którym oddychamy było mniej zanieczyszczone 
oraz jak zastosować je w życiu codziennym.

Przeprowadzenie dwóch różnych akcji informacyjno-edukacyjnych z zakresu ochrony powietrza w Gminie Wołomin 
zrealizowano przy pomocy środków z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w ramach “Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”

Z dniem 1 stycznia 2022 r.  
w całej Unii Europejskiej za-
czną obowiązywać nowe wy-
mogi dla pieców wolno stoją-
cych i wkładów kominkowych 
tzw. miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń. Wiąże się to  
z dyrektywą Parlamentu Eu-
ropejskiego i Rady 2009/125/
WE oraz rozporządzeniem Ko-
misji UE 2015/1185 w sprawie 
wykonania tejże dyrektywy 
dla miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń na paliwa stałe. 
W dokumencie tym zawarte 
są ścisłe normy dotyczące gra-
nicznych wartości emisji pyłów 
i innych zanieczyszczeń do 
atmosfery. Wiąże się on z zaka-
zem sprzedaży na terenie całej 
UE pieców i kominków, które 
nie spełniają jego wymogów.
Ecodesign (znany też jako 
ekoprojekt) to dyrektywa par-
lamentu europejskiego doty-
cząca wymagań energetycz-
no-emisyjnych dla kotłów co. 
Ecodesign wymaga od nowo-
czesnego kotła aby zapewnił 
wysoką sprawność działania 
oraz niski stopień emisji za-
nieczyszczeń podczas całego 
okresu użytkowania.
Termin ten nie odnosi się je-
dynie do kominków lecz jest 
to ogólna idea mająca na celu 
projektowanie urządzeń wy-
korzystujących energię w taki 
sposób, aby robiły to jak najwy-
dajniej. Wymogi Ekoprojektu 
dotyczą urządzeń również z in-
nych branż m.in. informatycz-
nej, AGD i RTV, czy też oświe-
tleniowej.
Wraz z ekoprojektem wprowa-
dzone zostaną normy emisji 
spalin z kominków. Zgodnie 
z nowymi europejskimi wy-
mogami maksymalna emisja 

pyłów zawieszonych PM może 
wynosić 40 miligramów na 
metr sześcienny. Normy te są 
dosyć ostre, ponieważ już przy 
50-60 miligramach na metr 
sześcienny struga dymu jest 
przezroczysta. Nowoczesne 
urządzenia nie mają istotnego 
wpływu na zanieczyszczenie 
powietrza, co jest warunkiem 
spełnienia ekologicznej zasady 
zrównoważonego rozwoju. 
Należy pamiętać jednak, że 
ogromne znaczenie ma spo-
sób użytkowania kominka. Gę-
sty dym świadczy nie o złym 
urządzeniu, lecz o złej jakości 
paliwa, jak również o braku 
umiejętności palenia w komin-
ku. Jeśli rozpalamy suchym 
drewnem, palimy współprą-
dowo, czyli potocznie mówiąc, 
w kominku od góry, to po-
winniśmy mieć czystą szybę  
i czyste wykładziny szamotowe  
w palenisku, a kiedy wyjdzie-
my na zewnątrz, to dymu z ko-
mina nie widać. 
Pamiętajmy, że każdy miejsco-
wy ogrzewacz pomieszczeń/
kominek powinien być ozna-
czony etykietą energetyczną 
określającą klasę energetycz-
ną produktu. Im wyższa kla-
sa energetyczna tym spraw-
niejsze urządzenie i więcej 
oszczędności w Twojej kiesze-
ni. Wyższa sprawność oznacza 
mniejsze zużycie drewna! War-
to o tym pamiętać przy wybo-
rze wymarzonego kominka. 
• Warto powiedzieć co to ozna-
cza dla nabywców i właścicieli 
domowych kominków, gdyż 
niejeden posiadacz kominka 
zada sobie pytanie czy musi 
dokonać wymiany kominka, 
który posiada?!
Wszyscy mieszkańcy Ma-

zowsza zobligowani są do 
przestrzegania obowiązującej 
Uchwały antysmogowej dla 
Mazowsza, przyjętej w dniu 24 
października 2017 r. przez Sej-
mik Województwa Mazowiec-
kiego (obowiązującą od 11 listo-

pada 2017 roku). Uchwała ww. 
wskazuje, jakie piece i opał 
mogą być stosowane, a które 
zostały ograniczone – posia-
dacze kominków będą musieli 
wymienić je do końca 2022 r. 
na takie, które spełniają wymo-
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gi ekoprojektu, lub wyposażyć 
je w urządzenie ograniczające 
emisję pyłu do wartości okre-
ślonych w ekoprojekcie (tzn. 
elektrofiltr, redukujący emisję 
zanieczyszczeń).

artykuł sponsorowany

Trzy ważne pytania do fachowca 

Przed zakupem pieca
Wymiana nieekologicznych źródeł ciepła  
w domu to najlepszy sposób na poprawę jako-
ści powietrza, którym oddychają jego miesz-
kańcy. Przy wyborze odpowiedniego pieca 
warto wziąć pod uwagę, poniższe wskazówki.
 
Po PIERWSZE – KOMIN
zadbaj o odpowiedni komin, ponieważ nowo-
czesne kotły pracują z temperaturą spalin na 
poziomie 70-80oC co w sprzyjających warun-
kach (duży, zimny komin) niesie ryzyko kon-
densacji wilgoci. W związku z powyższym na-

leżałoby wyposażyć komin we właściwy wkład 
odporny na kondensat kwasu siarkowego, le-
piej żeby był to wkład ceramiczny, a nie stalo-
wy, ponieważ wkłady stalowe nie wytrzymają 
w towarzystwie kwasu siarkowego dłużej niż 
kilka lat.

Po DRUGIE – RUSZT AWARYJNY
piece 5 klasy nie posiadają dodatkowego rusz-
tu (tzw. rusztu awaryjnego), ponieważ zakaz 
jego montowania został wprowadzony rozpo-
rządzeniem z października 2017 w sprawie 
norm emisji dla nowo sprzedawanych kotłów, 
w związku z wprowadzeniem ograniczenia 
możliwości spalania śmieci i innych odpadów, 
które nie powinny być nigdy spalane w domo-
wych piecach. Wyjątek stanowią kotły zasypo-
we dla których ruszt jest paleniskiem podsta-
wowym i jedynym. Ważne, aby taki kocioł był 
zbudowany w nowoczesny sposób, czyli tak 
aby spełniać wysokie normy emisyjne jakie 
wymagane są od kotła 5 klasy.

Po TRZECIE – CERTYFIKAT
kupując kocioł należy sprawdzić, czy dany 
egzemplarz w momencie zakupu na 100% po-
siada certyfikat ekoprojekt, czy jest on wydany 
przez uprawnioną jednostkę i czy na pewno 
dotyczy tej wersji kotła, którą kupujesz. Należy 
również sprawdzić, czy piec który sprzedawa-
ny jest jako posiadający ecodesign nie wymaga 
dodatkowego wyposażenia np.: elektrofiltrów 
czy buforów ciepła.

To warto wiedzieć zanim przystąpimy do wymiany pieca we własnym gospodarstwie domowym, 
aby inwestycja przyniosła zamierzony efekt ekologiczny.

ZŁÓŻ DEKLARACJĘ
DOTYCZĄCĄ ŹRÓDEŁ CIEPŁA I ŹRÓDEŁ SPALANIA PALIW
Od 1 lipca 2021 r. każdy oby-
watel, zarządca budynku lub 
lokalu, który posiada źródło 
ciepła o mocy do 1 MW będzie 
zobowiązany złożyć DEKLARA-
CJĘ dotyczącą źródła ciepła  
i źródeł spalania paliw do Cen-
tralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB):
• dla budynków, które już ist-
nieją właściciel lub zarządca 
będzie miał 12 miesięcy na zło-
żenie deklaracji;
• dla nowo powstałych budyn-
ków termin ten będzie wynosił 
14 dni na złożenie deklaracji;
Jeśli źródło ciepła lub spalania 
paliw zostanie zainstalowane/
wymienione po 1 lipca 2021 r. 
deklarację musisz złożyć  
w terminie 14 dni (podobnie jak  
w budynkach nowo powsta-
łych).
W deklaracji właściciel domu 
powinien zgłosić wszystkie 
źródła ogrzewania – deklaracja 
przewiduje zgłoszenie wielu 
źródeł ciepła w obrębie jedne-
go budynku.
Celem stworzenia centralnej 
bazy (CEEB-Centralnej Ewiden-

budynków w zakresie bez-
pieczeństwa, np. zamówienie 
przeglądu kominiarskiego czy 
inwentaryzacji budynku. 
CEEB będzie ważnym narzę-
dziem wspierającym wymianę 
starych kotłów grzewczych, 
jak również miejscem, gdzie 
dostępne będą informacje na 
temat wszystkich programów 
finansowania wymiany pieców.

Deklaracje będzie można składać:
• w formie elektronicznej, czyli przez internet – jest to najszybszy 
i najwygodniejszy sposób. Oprócz tego, że umożliwia to oszczęd-
ność czasu i pieniędzy, niewątpliwą zaletą jest to, że deklarację 
można złożyć nie wychodząc z domu. Zachęcamy wszystkich 
do korzystania z elektronicznego sposobu składania deklaracji. 
Aby złożyć deklarację przez internet potrzebne jest posiadanie 
profilu zaufanego albo dowodu elektronicznego.

Wejdź na stronę www.zone.gunb.gov.pl
Naciśnij > złóż deklarację < wypełnij ją i wyślij

• w formie papierowej – wypełniony dokument można będzie 
wysłać listem albo złożyć osobiście we właściwym Urzędzie 
(zgodnie z lokalizacją budynku).

Wzór deklaracji w formie papierowej  
do pobrania/wydrukowania na stronie: 

https://zone.gunb.gov.pl/dokumenty-do-pobrania/

cji Emisyjności Budynków) jest 
stworzenie kompletnej bazy da-
nych w celu dążenia do popra-
wy jakości powietrza, poprzez 
likwidację głównej przyczyny 
zanieczyszczenia, czyli emisji 
substancji powodującej smog.
Docelowo dla obywateli zo-
staną również uruchomione 
usługi, które przyczynią się do 
poprawy stanu technicznego 

GMINNA DOTACJA
NA WYMIANĘ ŹRÓDEŁ CIEPŁA
Gmina Wołomin od 2018 r. 
udziela dofinansowania do wy-
miany nieekologicznych źródeł 
ciepła. Kolejny nabór wniosków 
o udzielenie dotacji w formie 
dofinansowania ze środków 
budżetu Gminy Wołomin, na 
wymianę nieekologicznych 
źródeł ciepła (tz. kopciuchów) 
na ekologiczne źródła ciepła 
(czyli: pompy ciepła, kotły ga-
zowe oraz kotły elektryczne) 
rozpocznie się od dnia 2 stycz-
nia i będzie trwał do 31 marca 
2022  r. Decydująca jest kolej-
ność wpływu wniosków do 
urzędu.
Dotacja udzielana jest na dofi-

nansowanie przedsięwzięcia 
realizowanego przez wniosko-
dawcę na obszarze administra-
cyjnym Gminy Wołomin, które 
zostanie zrealizowane dopiero 
po zawarciu umowy o udziele-
nie dotacji. 
Wysokość dotacji ustalona zo-
stała na 50% udokumentowa-
nych fakturami lub rachunka-
mi kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia (czyli: koszt 
zakupu, montażu ekologicz-
nego źródła ciepła, koszt mo-
dernizacji i budowy systemu 
odprowadzania spalin do no-
wego źródła), jednak nie wię-
cej niż 5000 zł.

Wniosek o wypłatę dotacji skła-
da się po zawarciu umowy i re-
alizacji przedsięwzięcia jednak 
nie później niż do 30 września 
każdego roku budżetowego.
Wnioski dostępne na stronie 
internetowej urzędu w zakład-
ce e-Usługi, jak również do 
pobrania w wersji papierowej  
w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Wołominie w godzinach:
•  poniedziałek  

w godz.: 9:00–19:00,
•  od wtorku do czwartku  

w godz.: 8:00–16:00,
• piątek w godz.: 8:00–14:00.

Więcej informacji można uzyskać osobiście w Wydziale Ochrony Środowiska, p. 303, piętro III, 
jak również telefonicznie pod nr tel. 22 763 30 20 w godzinach pracy urzędu.

WAŻNE! Niezłożenie deklaracji będzie karane mandatem  
w wysokości do 500 zł lub grzywną do 5 tys. zł
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WOŁOMIŃSKI  
FESTIWAL LITERACKI
Festiwal Literacki Znaczenia to festiwal jednego dnia i jednej książki.  
Pierwsza edycja została zorganizowana przez Miejską Bibliotekę Publiczną  
im. Zofii Nałkowskiej w Wołominie oraz Mazowiecki Instytut Kultury.  
Partnerami wydarzenia byli: miasto Wołomin, magazyn kulturalny  
„Dwutygodnik” oraz Czytelnia Słów i Dźwięków „Elektra”. 

11 września w Wołominie oraz 
12 września w Warszawie, od-
były się m.in. debata, seanse 
filmowe, wystawa sztuki, spo-
tkania autorskie i warsztaty 
dla dzieci, które pozwoliły po-
głębić i poszerzyć znaczenia 
zawarte w tekście laureata fe-
stiwalu – Jakuba Kornhausera.
Festiwal rozpoczął się na wo-
łomińskich terenach leśnych, 
gdzie wspólnie z profeso-
rem Tomaszem Mokrzyckim, 
uczestnicy wyruszyli w przy-
rodniczo-entomologiczną wy-
cieczkę rowerową. Poznawali 
przestrzeń z perspektywy 
żuków, pająków i wszelkiej 
maści owadów. Z kolei Marcin 

Kostrzyński, znany również 
jako Marcin z Lasu, przeniósł w 
świat dzikiej przyrody, podglą-
danej z perspektywy ukrytej 
kamery.
Festiwal to nie tylko literatu-
ra, ale również eklektyczna 
mieszanka wszelkich sztuk, 
sposobów odbioru i doświad-
czania. Najlepszym tego przy-
kładem była część filmowa 
festiwalu, której kuratorem był 
Michał Matuszewski. W sekcji 
filmowej prezentowano filmy 
animowane dla najmłodszych,  
w których elementem wspól-
nym była otwartość, inność, 
emocje, bycie razem. W kinie 
rowerowym, zasilanym siłą 

mięśni widzowie mogli obej-
rzeć pierwszy film Ridley’a 
Scotta oraz wczesną etiudę 
Krzysztofa Kieślowskiego. Pod-
dać się temu, złapać rytm, to 
myśl przewodnia sensów pod 
szyldem dziesiątej muzy. 
Festiwal oficjalnie zainauguro-
wały: Urszula Zajączkowska 
– dyrektorka artystyczna, Elż-
bieta Radwan – burmistrz Wo-
łomina, Magdalena Ulejczyk 
– dyrektorka Mazowieckiego 
Instytutu Kultury, Elżbieta Szy-
mańska – koordynatorka z Ma-
zowieckiego Instytutu Kultury,  
Izabela Bochińska – dyrektorka 
Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Kobiety podczas oficjalnego 

Serdeczne podziękowania kierujemy do całej masy ludzi dobrej woli oraz instytucji i firm: 
Elżbieta Radwan – burmistrz Wołomina, Urszula Zajączkowska 
– dyrektorka artystyczna, Magdalena Ulejczyk – dyrektorka 
Mazowieckiego Instytutu Kultury, Elżbieta Szymańska – 
Mazowiecki Instytut Kultury, Tomasz Mokrzycki,  
Michał Matuszewski, Marcin Kostrzyński, Justyna Sobolewska, 
Zbigniew Rogalski, Marta Czyż, Agata Puwalska, Patrycja 
Sikora, Joanna Mueller, Julia Fiedorczuk, Mira Marcinów, Jan 

Mencwel, Maciej Jakubowiak, Zofia Król, Natalia Białorczyk, 
Ewa Woźniak, Małgorzata Gurowska,  Muzyka Końca Lata, 
Liga Niezwykłych Wolontariuszy, Mazowiecki Instytut Kultury, 
Czytelnia Słów i Dźwięków „Elektra”, Wołomiński Klub Biznesu, 
Dwutygodnik, Miejski Dom Kultury, Przystanek W, Mała Huta, 
Radio Fama Wołomin, Miejski Zakład Oczyszczania,  
Straż Miejska 

Wydawcy:  Wydawnictwo Literówka, Wydawnictwo Marginesy, Tu Się Czyta, Wydawnictwa Buka, Format, Tako, Albus, Druganoga, 
Kultura Gniewu, Wydawnictwo Warstwy, Grupa Wydawnicza Foksal, Buchmann, W.A.B, Wilga.

otwarcia wiodły prym, poka-
zując swoją pasję, zaangażo-
wanie, determinację, wiedzę, 
doświadczenie. Jedną z nich 
była Justyna Sobolewska, która 
w swojej prelekcji opowiedzia-
ła, jak wyglądały ucieczki za 
miasto, Wisławy Szymborskiej 
i Kornela Filipowicza, a wszyst-
ko z poezją w tle.
Poezja była głównym tematem 
spotkania z udziałem Agaty Pu-
walskiej i Patrycji Sikory, które 
z odwagą zahaczały o uwagę 
swoimi debiutanckimi tomika-
mi. Debiutantki pytaniami za-
haczała Joanna Mueller.
Reprezentantem sztuk wizual-
nych na festiwalu był Zbigniew 

Rogalski. Podczas wernisażu 
– Marta Czyż, kuratorka wy-
stawy przestawiła nie tylko 
inspiracje, jakie towarzyszyły 
twórcy, ale również wyjątkowy 
portret Jakuba Kornhausera, 
wykonany przez syna Zbignie-
wa Rogalskiego.
Ideą festiwalu jest chęć pobu-
dzania do dyskusji, spotkania, 
tak też było podczas deba-
ty Krajobrazy i inne widoki  
z udziałem Miry Marcinów, 
Julii Fiedorczuk i Jana Men-
cwela, którzy wspólnie z pro-
wadzącym – Maciejem Jaku-

bowiakiem, tworzyli opowieść  
o przestrzeni i krajobrazach na 
różnych poziomach percepcji.
Rozmowa, jako jeden z elemen-
tów wręczenia nagrody – ta-
kie było spotkanie z Jakubem 
Kornhauserem. Z laureatem 
rozmawiały: Urszula Zającz-
kowska – dyrektorka artystycz-
na oraz Zofia Król – redaktorka 
naczelna magazynu Dwutygo-
dnik, przewodnicząca kapitu-
ły. Rozmowa krążyła głównie 
wokół nagrodzonej książki 
„Premie górskie najwyższej 
kategorii”, przeplatana poszar-
panymi krajobrazami i grzesz-
nymi przyjemnościami. „»Pre-
mie...« mistrzowsko rejestrują 
rowerowanie po podkrakow-
skich peryferiach, a krajobraz 
i żywe, żwawe jego doświad-
czanie zamykają w precyzyj-
nie dobranym słowie. Uważne, 
skupione na detalu obserwacje 
przechodzą w językowe pogłę-
bienia pejzażu”. Tak brzmiało 
uzasadnienie wyboru nagro-
dzonej książki, odczytane pod-
czas wręczenia rzeźby autor-
stwa Natalii Białorczyk oraz 
nagrody finansowej ufundowa-
nej przez burmistrz Wołomina 
Elżbietę Radwan.
Pożegnanie lata z Muzyką Koń-
ca Lata, było ostatnim punktem 
festiwalowej podróży. Mazo-
wieccy neobigbitowcy rozgrza-
li publiczność materiałem ze 
swojej ostatniej płyty „Prywat-
ny Ciechocinek”. Przez cały 
dzień festiwalu w festiwalowej 
strefie wystawców można było 
zaopatrzyć się w porcję znako-
mitych książek, wziąć udział 
w warsztatach z renowacji – 
Książki OdNowa, siłą mięśni 
własnych nóg wycisnąć poma-
rańczowy sok, a także skosz-
tować pysznego pieczywa. Po 
takiej dawce różnorodności, 
spotkań, dyskusji i setkach 
uśmiechów wiemy na pewno – 
Wołomin ma znaczenie.

W PRZYSZŁOŚĆ  
Z NADZIEJĄ  
I OPTYMIZMEM
Ostatni czas, jak dla wielu, nie był dla Prywatnej Szkoły Muzycznej 
im. W. Lutosławskiego w Wołominie czasem łatwym.

Wiadomość o nagłej śmierci jej 
Założyciela i Dyrektora – Paw-
ła Rozbickiego, zaskoczyła i do 
głębi zasmuciła wszystkich. 
Serce Szkoły przestało bić… 
Społeczność szkolna a także 
mieszkańcy miasta z należy-
tym szacunkiem i pamięcią po-
żegnali śp. Dyrektora podczas 
Mszy Pogrzebowej. 
Wszyscy zastanawiali się co 
dalej... Na szczęście Rodzina 
zdecydowała się na kontynu-
owanie dzieła śp. Dyrektora. 
Organem prowadzącym szko-
łę został starszy syn – Łukasz 
Rozbicki, nowym dyrektorem 
została mgr sztuki Agnieszka 
Maślanka – wieloletni nauczy-
ciel Prywatnej Szkoły Muzycz-
nej w Wołominie (wyłoniona  
w ramach konkursu wewnętrz-
nego). Powołano również dwie 
osoby na stanowiska wicedy-
rektorów – Panią Ewę Zieliń-
ską-Ibrahim (wicedyrektora 
ds. administracyjnych) oraz 
Panią Barbarę Rozbicką (wi-
cedyrektora ds. finansów i pro-
mocji). 
Szkoła Muzyczna – tak jak inne 
szkoły – musiała sprostać wy-
mogom nauczania zdalnego 
a także zmierzyć się z brakiem 
możliwości koncertowania „na 
żywo”. Dzięki prężnie prowa-
dzonemu kanałowi YouTu-
be, w dalszym ciągu mogła 
prowadzić swoją działalność 
koncertową w sieci. Dawało 
to uczniom większą motywa-
cję do pracy i możliwość po-
kazania się szerszemu gronu 
słuchaczy. Audycje muzyczne 
i koncerty on – line są wciąż 
dostępne na szkolnym kanale. 
Korzystając z „pandemicz-
nej odwilży” Szkoła Muzycz-
na zorganizowała w styczniu 
„Koncert zimowy” z udziałem 
Szkolnej Orkiestry pod batutą 
prof. Szymona Kawalla i soli-
stów, a w okresie Wielkiego Po-

stu (marzec) Zespół kameralny 
pod batutą Agnieszki Maślanki 
wraz z solistkami przygoto-
wał i wykonał cykl koncertów 
„Stabat Mater”. Koncerty od-
bywające się pod Patronatem 
Burmistrz Wołomina – Elżbiety 
Radwan, cieszyły się dużym 
zainteresowaniem.
Wprowadzenie kolejnych ob-
ostrzeń sanitarnych poskutko-
wało powrotem do koncertów 
on – line (kwiecień, maj). Na-
uczyciele i uczniowie nagrali 
także cykl filmów promujących 
poszczególne instrumenty, na 
których w Szkole Muzycznej 
można uczyć się grać.
Pod koniec maja powróciło 
upragnione przez większość 
nauczanie stacjonarne. Aby 
tradycji stało się zadość, Szkoła 
zorganizowała cykl koncertów 
końcoworocznych (koncert ga-
lowy orkiestry z solistami pod 
batutą prof. Szymona Kawalla, 
a także dwa koncerty solistów), 
w trakcie których uczniowie 
mogli podzielić się ze słucha-
czami swoimi zdolnościami  
i efektami całorocznej pracy. 
A skoro mowa o zdolnościach 
i sukcesach, to nie sposób nie 
wspomnieć o konkursach  
i tych on – line i tych stacjo-
narnych, w których uczniowie 
szkoły brali udział, zajmując 
najwyższe lokaty. Wśród na-

grodzonych znaleźli się: Maja 
Pajorek (flet), Gabriela Rzępo-
łuch (flet), Hadrian Wasylewski 
(wiolonczela), Adrianna Moryc 
(wiolonczela), Julia Wyszyńska 
(wiolonczela), Faustyna Sasin 
i Maria Szczapa (I Nagroda  
w Konkursie „Cyprian Norwid 
– Poeta Naszej Ziemi”). Są to 
uczniowie pani Moniki Walter 
– Rosiak, pani Edyty Moskwy, 
pani Natalii Jastrzembskiej, 
pana Michała Owczarka oraz 
pani Elwiry Przybyłowskiej. 
Dołączyli do puli ok. 120 zdo-
bytych na przestrzeni lat przez 
uczniów szkoły nagród i wy-
różnień na konkursach mu-
zycznych. Miło nam także poin-
formować, iż sukcesy odnoszą 
nie tylko uczniowie i nauczy-
ciele, ale także absolwenci. 
Mowa tu o pani Marcie Klu-
czyńskiej – uczennicy śp. Paw-
ła Rozbickiego – dyrygentce 
symfoniczno–operowej, która 
w ostatnim czasie objęła stano-
wisko kierownika muzycznego 
Polskiego Baletu Narodowego. 
Serdecznie Gratulujemy!!!
Zakończenie roku szkolne-
go 2020/2021 odbyło się  
w atmosferze powszechnej ra-
dości, zadowolenia oraz eks-
cytacji na nadchodzący czas  
odpoczynku. 
Prywatna Szkoła Muzyczna  
w Wołominie swoją muzyczną 

misję pełni nieprzerwanie od 
niemal 26 lat, niezależnie od 
pory roku. Potwierdzeniem 
tych słów niech będą Koncerty 
Letnie w „Domu nad Łąkami”, 
w których co roku biorą udział 
nauczyciele oraz uczniowie 
Prywatnej Szkoły Muzycznej 
(lipiec, sierpień). Nie inaczej 
było w te wakacje. Zespół ka-
meralny i solistki zagościli tak-
że z repertuarem patriotycz-
nym w Zagościńcu (sierpień).
Rozpoczął się nowy rok szkol-
ny, a wraz z nim nowe wy-
zwania i koncerty. W planach  
m. in.:
– audycje muzyczne w przed-
szkolach.
– koncert w pierwszą rocznicę 
śmierci śp. Pawła Rozbickiego 
(grudzień).
O wszystkich koncertach i sze-
rokiej działalności społecznej 
na bieżąco informacje można 
znaleźć na stronie internetowej 
szkoły oraz na Facebooku.
Promocja w sieci, działalność 
koncertowa a także powszech-
na, dobra opinia o Prywatnej 
Szkole Muzycznej w Wołomi-
nie przyczyniły się do duże-
go zainteresowania ze strony 
rodziców i dzieci, a co za tym 
idzie, wysokiego poziomu re-
krutacji. 
„Poczucie, iż wypełnianie Na-
szej misji ma szeroki i pozy-
tywny odbiór wśród lokalnej 
społeczności i nie tylko, pozwa-
la Nam patrzeć w przyszłość z 
nadzieją i optymizmem, czego 
i Państwu życzymy” – powie-
działa dyrektor Szkoły pani 
Agnieszka Maślanka.
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Żegnaj 
Ula

artykuł sponsorowany

artykuł sponsorowany

PŁYWALNIA
ZAPRASZA

Pływalnia OSiR „Huragan” w Wołominie 
skończyła 10 lat i w kolejną dekadę 
wkroczyła z imponującym wynikiem  
i atrakcyjną ofertą.

27 sierpnia odbyły się elektro-
niczne zapisy na zorganizowane 
zajęcia nauki pływania. Łącznie 
710 osób uzyskało możliwość 
uczestniczenia w zajęciach pod-
staw, kontynuacji i doskonalenia 
nauki pływania oraz ratownic-
twa wodnego.
Ponadto w każdy wtorek  
i czwartek odbywają się zajęcia 
Aktywny Senior, a 27 września 

wróciły ulubione zajęcia Pań, 
czyli AquaAerobic.
UWAGA! Od 12 września Pły-
walnia rozszerzyła ofertę o za-
jęcia dla dzieci i niemowląt do 
lat 4. W ciągu dziewięciu dni 
z zajęć skorzystało aż 101 naj-
młodszych uczestników.
Wracając do imponującego 
wyniku, to w lipcu 2020 r. fre-
kwencja na Pływalni wyniosła 

10.428 osób. W lipcu 2021 r. 
amatorów pływania było po-
nad dwa razy więcej, bo aż 
23.101 osób.

Po szczegółową ofertę 
 zapraszamy na  

www.plywalniawolomin.pl

źródło: OSIR Wołomin

„HURAGAN”
OŚWIETLONY

W połowie sierpnia na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Hura-
gan” w Wołominie zrealizowano nową inwestycję. Instalacja sze-
ściu lamp na trzech słupach oświetla bieżnię i trybuny od strony 
ul. Wilsona. To kolejne przedsięwzięcie mające na celu zwiększe-
nie bezpieczeństwa na terenie ośrodka. Inwestycję tę OSiR zreali-
zował wspólnie z Urzędem Miejskim w Wołominie. Oświetlenie 
spotkało się z bardzo dobrym przyjęciem użytkowników stadio-
nu, dlatego w ostatnim czasie zainstalowano kolejne lampy, przy 
przejściu pomiędzy Pływalnią a głównym budynkiem OSiR.

źródło: OSIR Wołomin

24 sierpnia 2021 r. zmarła Ur-
szula Wiśniewska, radna Rady 
Miejskiej w Wołominie. Radną 
była zaledwie kilka miesięcy, 
ślubowanie złożyła w stycz-
niu br. Miała pomysły i plany,  
które chciała zrealizować.
Zabiegała o konkretne inwe-
stycje dla mieszkańców. Była 
mądrym, dobrym, wartościo-

wym człowiekiem. Całe życie 
niezwykle aktywna, zawsze 
działała z myślą o innych. Od-
ważnie wyrażała swoje myśli, 
nie ukrywała poglądów. Od-
powiedzialna, mimo postępu-
jącej choroby pełniła mandat 
radnej, nie opuściła ani jednej 
sesji, ani jednego ważnego gło-
sowania, do końca zaintereso-
wana naszymi wołomińskimi 
sprawami.
Trudno pisać o Uli Wiśniew-
skiej w czasie przeszłym. Bo 
jeszcze tyle zostało do zrobie-
nia, do obgadania. Odeszła zde-
cydowanie za wcześnie, była  
z nami zbyt krótko.

Pozostała pamięć.
Żegnaj, Ula.

ŻAL, WIELKI ŻAL
WSPOMNIENIE O JERZYM TURKU
– Jurka poznałam w Radzie 
Seniorów. Pracowałam z nim 
dwie kadencje. Zawsze dokład-
ny, przygotowany, każde jego 
słowo było wyważone, przemy-
ślane. Swoje siły i zamiłowanie 
dzielił między Radą Seniorów 
i „Huraganem”. Przeżywał za-
wsze sesję Rady, a jednocze-
śnie mecze piłki nożnej w na-
szym „Huraganie”. Na ostatnim 
Rajdzie Rowerowym, którego 
byliśmy współorganizatorami, 
kursował z moim mężem mię-
dzy „Huraganem” a ogniskiem, 
które było na zakończenie raj-
du. Bo obydwie imprezy były 
dla niego bardzo ważne.
Jurek jest niezastąpiony. Ciągle 
zaskakiwał mnie pomysłami, 
miał jeszcze pomysły dla se-
niorów, niestety, nie zdążył ich 
zrealizować. Mieliśmy wspól-
ne plany, ale covid 19 wyrwał 
nam cały rok z naszej działal-
ności.

Wtorek 6 kwietnia był dniem 
naszej ostatniej rozmowy. 
„Jestem na SORze, później się 
odezwę”. Niestety, telefon mil-
czał. Skończyła się wspaniała 
współpraca z Jurkiem. Żal, 
wielki żal. Był wspaniałym ko-
legą, społecznikiem i dobrym 
przyjacielem, był osobą, któ-
rej nie będzie można zastą-
pić. Szkoda, wielka szkoda. 
– Wspomina Celina Subda – 
przewodnicząca Wołomińskiej 
Rady Seniorów:
– Blisko współpracowaliśmy ze 
śp. Jerzym Turkiem w Radzie 
Seniorów, znaliśmy Go jako 
niezwykle odpowiedzialnego 
i koleżeńskiego działacza spo-
łecznego. Wspólnie podejmo-
waliśmy wiele inicjatyw, a śp. 
Jerzy Turek, który pełnił funk-
cję sekretarza Rady Seniorów, 
ochoczo włączał się do pracy 
zespołów powoływanych dla 
ułatwiania spraw istotnych dla 

seniorów. Brał udział w wy-
darzeniach miejskich. Zawsze 
znajdował czas na podjęcie do-
datkowych obowiązków wyni-
kających z prac Zarządu Rady.
Jerzy Turek był członkiem wie-
lu organizacji działających na 
terenie miasta, np. Klubu Spor-
towego „Huragan”. Ja miałem 
zaszczyt spotkać śp. Jerzego 
Turka jeszcze w latach 80-tych 
ubiegłego wieku – mówi An-
drzej Żelezik. – Pełnił on wtedy 
odpowiedzialną funkcję Na-
czelnika Miasta. To były trud-
ne do działania czasy, gdyż 
wszystkie ważniejsze decyzje 
dotyczące miasta musiały być 
zatwierdzone przez urzędu-
jące w sąsiadującym z ratu-
szem budynku władze jedynie 
nieomylnej PZPR. Prowadziłem 
wtedy prywatną piekarnię.  
Wynikały z tego liczne kłopoty, 
związane np. z brakiem mąki i 
innych surowców niezbędnych 

do wypieku pieczywa. Brako-
wało ściśle reglamentowanego 
paliwa, niezbędnego do roz-
wożenia pieczywa. Śp. Jerzy 
Turek jako naczelnik dokładał 
wielu starań, aby – szczegól-
nie w okresach wzmożonego 
zapotrzebowania, np. przed 
świętami – nie zabrakło miesz-
kańcom pieczywa. W sobie tyl-
ko znany sposób organizował 
dodatkowe przydziały surow-
ców i „kartki” uprawniające 
do zakupu paliwa. Przykładów 
troski i dbania o potrzeby 
mieszkańców było w życiu Je-
rzego Turka wiele.
W ostatnim okresie stan zdro-
wia Jerzego Turka często ule-
gał pogorszeniom, ale zawsze 
wychodził z nich zwycięsko. 
Wydawało się, że i tym razem 
się nie podda. Smutną wieść  
o śmierci przyjęliśmy z wielkim 
smutkiem i przygnębieniem. Po 
Jego odejściu pozostała pust-

ka, która nie będzie łatwa do 
wypełnienia. Będzie nam Go 
brakowało. Śp. Jerzy Turek na 
zawsze pozostanie w naszych 
sercach. – Wspominają: Cze-
sław Borkowski – wiceprze-
wodniczący i Andrzej Żelezik 
– członek, Wołomińskiej Rady 
Seniorów.

Kilkadziesiąt osób zgromadziło się ma uroczystości wręczenia Wy-
różnienia Anioł Stróż Ziemi Wołomińskiej, które wyjątkowo zostały 
przyznane za ostatnie dwa lata.
Zgodnie z decyzją Kapituły, Wyróżnienia Anioł Stróż Ziemi Wo-
łomińskiej za 2019 i 2020 r. otrzymali: „Za szczególne zasługi dla 
Rzeczypospolitej Polskiej” – ks. Stanisław Małkowski (2019) i Ewa 
Błaszczyk (2020), „Za działalność w krzewieniu wartości patrio-
tyczno-narodowych i chrześcijańskich” – Kazimierz Rakowski 
(2019) i ks. prałat Sylwester Sienkiewicz (2020), „Za działalność 
charytatywno-dobroczynną oraz za działalność w krzewieniu 
wartości patriotyczno-narodowych i chrześcijańskich” – Związek 
Sybiraków Koło Wołomin (2019) i Schronisko Don Orione Małego 
Dzieła Boskiej Opatrzności w Czarnej (2020).
Na uroczystości obecni byli: burmistrz Elżbieta Radwan, wice-
burmistrz Łukasz Marek oraz radna RM Agata Bochenek, którzy 
zaprosili znakomitą aktorkę Ewę Błaszczyk do zaprezentowali  
w Wołominie najnowszego monodramu.

ANIOŁY 
W DOBRYCH 
RĘKACH

Teatr ZARAZEM, działa  
w Miejskim Domu Kultury od 
niedawna, ale za to z jakim 
rozmachem! Zadebiutowali 
jednoaktówką Antoniego Cze-
chowa „Jubileusz”, z miejsca 
podbijając serca publiczności. 
ZARAZEM jest teatrem amator-
skim, ale niejeden zawodowy 
nie może się z nim równać. Nic 

TEATR ZARAZEM
OBSYPANY NAGRODAMI

zatem dziwnego, że ZARAZEM 
został obsypany nagrodami 
na VI Międzypokoleniowych 
Spotkaniach Teatralnych. Jury 
przyznało teatrowi z Wołomi-
na III miejsce za całokształt  
i powrót do klasyki, natomiast 
aktorki Joanna Makarczyk  
i Karolina Mazur otrzymały 
wyróżnienia indywidualne 

II stopnia. Ale to jeszcze nie 
wszystko, bo ZARAZEM został 
uhonorowany Nagrodą Pu-
bliczności. Nasi artyści otrzy-
mali te nagrody będąc na MST 
po raz pierwszy! To co będzie 
za rok?
Gratulujemy sukcesu i czeka-
my na kolejne spektakle.

A.B.
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22.10.2021 - GODZINA: 19:00

25.10.2021 - GODZINY: 10:00/ 11:30/ 13:00

10.12.2021 - GODZINA: 19:00

CENA BILETU: 15 zł

REŻYSERIA-KATARZYNA KRAKOWIAK, PIOTR WAWER

SCENOGRAFIA I KOSTIUMY - PAWEŁ RUSINOWSKI

MUZYKA: KRZYSZTOF BRZEZIŃSKI

OBSADA: KATARZYNA KRAKOWIAK, JOANNA MAKARCZYK, KAROLINA MAZUR

ZOFIA ORZECH, RAFAŁ BOBROWSKI, ŁUKASZ JACHACY, PIOTR REMISZEWSKI 

KSIĘŻNICZKA
NA ZIARNKU GROCHU

Miejski Dom Kultury w Wołominie
zaprasza na spektakl

Bilety: 15zł
do nabycia w kasie MDK oraz w serwisie Biletyna.pl

Bajka dla dzieci 4+

24 października 2021
Godzina: 13:30

Kulturalna 
jesień

Zapraszamy  
do zapoznania się  
z naszymi jesiennymi 
propozycjami kulturalnymi  
na naszej stronie  
www.mdkwolomin.pl  
lub na naszym FB  
@mdkwolomin

KONKURS PLASTYCZNY
Opowieść

o moim pupilu
Konkurs skierowany jest do dzieci, młodzieży szkolnej  
(uczniów szkół podstawowych) i dzieci z przedszkoli,  

zamieszkałych na terenie Gminy Wołomin.
Szczegóły na stronie www.wolomin.org

Termin składania prac do 5 listopada 2021 r.


